

2T_dzia_gosp_biesiadecka_pn

Witam moją cudowną klasę IIT, dziękuję za nadesłane notatki (proszę pozostałych o wysłanie na adres mbiesiadecka@wp.pl). Kochani , ja za te notatki wpisuje zaliczenie, jeśli jest zadane tzw zadanie domowe wpisuje oceny, proszę abyście tego nie bagatelizowali, gdyż potem będą problemy a i tak mamy ich sporo zwłaszcza w czasach ZARAZY!! Mam sporo obaw, bo część uczniów w ogóle nie wysyła prac, inni nauczyciele też się żalą na tą sytuację więc proszę: do pracy szkolno-domowej!! Mam też apel: nadal nie mam kontaktu z Krystianem Gut: nie odbiera tel, rodzice też nie odbierają tel – nie wiem o co chodzi, czy ON jest jeszcze uczniem naszej klasy???

Proszę o nadesłanie notatek wraz z zrobionym zadaniem domowym, termin do 15 kwietnia.

Pozdrawiam ciepło MB

Temat: **Wymiar urlopu dla pracownika- ćwiczenia.**

Długość urlopu wypoczynkowego zależy od stażu pracy i zasadniczo może wynosić 20 dni - jeżeli pracownik jest zatrudniony krócej niż 10 lat, bądź 26 dni - jeżeli pracuje on od co najmniej 10 lat. Kodeks pracy przewiduje również, że przy obliczaniu wymiaru urlopu uwzględnia się okresy pobieranej nauki.

Przykład:

Pani Kowalskiej przysługuje obecnie 20 dni urlopu. W firmie ABC pracowała od 1 lipca do 31 sierpnia. Zatrudniona była na całym etacie, a stosunek pracy łączący ją z pracodawcą był kolejnym zatrudnieniem, przysługują jej więc 4 dni urlopu. Ustalając proporcjonalny wymiar urlopu, należy pomnożyć $2/12$ (bo pracowała 2 miesiące a rok ma 12 miesięcy) przez 20 dni urlopu. W efekcie otrzymamy 3,33 dni urlopu wypoczynkowego, które po zaokrągleniu do pełnego dnia dadzą nam 4 dni urlopu. Zgodnie z Kodeksem pracy niepełny kalendarzowy miesiąc pracy zaokrągliła się bowiem w górę do pełnego miesiąca.

Zadanie domowe:

1. Paweł Nowak podjął pierwszą pracę w pełnym wymiarze czasu. Oblicz ile dni urlopu może otrzymać po 4 miesiącach.
2. Pracownik jest zatrudniony na $\frac{1}{4}$ etatu. Podstawowy wymiar urlopu wynosi 26 dni. Oblicz wymiar rocznego urlopu. Pamiętaj, że jeżeli wynikiem obliczeń będzie liczba ułamkowa, należy zaokrąglić ją do pełnego dnia.